
 
 

Laboratorio di monitoraggio e modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile 
(L.R. n. 39 del 17 luglio 2009) 

 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO 
n. 6 del 14.01.2019 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Variazione contrattualmente prevista dell’oggetto del contratto relativo al “Servizio 

elaborazione buste paga e adempimenti connessi - assistenza in materia di consulenza del 

lavoro - assistenza contabile-fiscale” conseguentemente all’aumento dell’organico dell’Ente 

in seguito all’immissione in ruolo di n. 5 ulteriori unità di personale.  

CIG. 6647061044. 

ACG Auditing & Consulting Group S.R.L. P.I. 00758240550. 

 



 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Vista la L.R. n. 35 del 23.02.2005 che ha disposto la costituzione del Consorzio LAMMA 

“Laboratorio di Monitoraggio e Modellistica ambientale per lo sviluppo sostenibile”, avente 

come soci fondatori la Regione Toscana, il Consiglio Nazionale delle Ricerche (C.N.R.) e la 

Fondazione per la Meteorologia Applicata (FMA); 

Vista la L.R. n°. 39 del 17 luglio 2009 e s.m.i. recante la nuova disciplina del Consorzio 

LAMMA; 

Vista la Convenzione e lo Statuto del Consorzio LAMMA approvati con Delibera del 

Consiglio regionale n. 48/2018; 

Visto il verbale dell’Assemblea dei Soci del 26/06/2018 e il Decreto P. G. R. n°. 108 del 

20.06.2018 relativi alla nomina in qualità di Amministratore Unico del LaMMA del Dott. 

Bernardo Gozzini; 

Richiamato il decreto n. 43 del 26.10.2016 di aggiudicazione definitiva ACG Auditing & 

Consulting Group S.R.L. P.I. 00758240550 del servizio elaborazione buste paga e 

adempimenti connessi - assistenza in materia di consulenza del lavoro - assistenza 

contabile-fiscale”; 

Richiamato altresì il relativo contratto sottoscritto in data 21 dicembre 2016; 

Considerato che l’Ente a dicembre 2017 ha assunto n. 5 dipendenti e che ciò ha comportato 

una variazione delle prestazioni contrattualmente assunte dalla Società; 

Appurato che nel capitolato speciale d’appalto era riportata la previsione che variazioni 

nell’ambito di una tolleranza del 15% in più o in meno della consistenza annua indicata nei 

documenti di gara non avrebbero comportato revisione del corrispettivo annuo; al contrario 

variazioni superiori alla suddetta tolleranza avrebbero comportato una proporzionale 

modifica del corrispettivo; 

Verificato che la variazione percentuale in virtù dell’immissione in ruolo di n. 5 ulteriori unità 

di personale si attesta sulla percentuale del 27,78%; 

Verificato che l’art. 9 “Variazioni del contratto” del sopra menzionato capitolato speciale 

d’appalto ha stabilito  che nel corso dell’esecuzione dei servizi l’oggetto del contratto può 

essere aumentato del 20% e il corrispettivo proporzionalmente rideterminato; 

 

 

 



 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente 

richiamate, la variazione dell’oggetto del contratto conseguentemente all’aumento 

dell’organico dell’Ente in seguito all’immissione in ruolo di n. 5 ulteriori unità di personale;   

 

2. di stabilire che la variazione suddetta comporta un aumento percentuale del 27,78% 

dell’oggetto dell’appalto; 

 

3. di considerare come percentuale valida ai fini della variazione dell’oggetto dell’appalto quella 

del 12,78% in virtù della previsione del capitolato speciale d’appalto che ha fissato come 

tolleranza irrilevante ai fini della revisione del corrispettivo annuo quella del 15% in più o in 

meno nella consistenza annua dell’organico;   

 

4. di corrispondere alla Società esecutrice dell’appalto l’importo annuo ulteriore di € 1301,70 

oltre Iva con decorrenza dal 1 gennaio 2018; 

 

5. di provvedere a tutti gli atti necessari e conseguenti al presente decreto. 

 

 

L’Amministratore Unico 

Dott. Bernardo Gozzini 

 
  



 

 

  
 


